





Ersatzteile / Spare parts

HL800e

Hydraulikspalter 230V/400V
 Log Splitter

5905302901 / 5905302902
 0131

update: 06.11.2018

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
1	3905314076	Tisch	table
2	3905314013	Griffabdeckung	Handle cover
2-12 / 16-21	3905314014	Bedienarm links kpl.	handle arm left cpl.
3	3905314015	Griff	Handle
2-14 / 16-17 / 20 - 21	3905314018	Bedienarm rechts kpl.	handle arm right cpl.
7	1905501013	Federstecker Ø3	spring cotter Ø3
8	3905314021	Stift	Pin
11	02012705	Federring A6	spring pin A6
14	3905314032	Verstellbare Spannpratze rechts	clamping claw adjustable right
15	3905314073	Spalterrohr	Splitting tube
16	3905314029	Armgriff	Handle sleeve
19	3905314027	Verstellbare Spannpratze links	clamping claw adjustable links
21	15400359	Sterngriffschraube	star grip screw
22	3905301042	Kappe	cap
23	05006024	Sterngriffschraube-M6x35	Star grip bolt M6x35
24	3905301035	Kunststoffdeckel	Plastic cover
26-29	3905314075	Kunststoffführung oben Satz = 4 Stück	plastic guide upside 4-parts
31	16040645	Schalter 400V KOA7F Kabel 850mm	Switch-plug combination 400 V
31	16040888	Schalter 230V KOA7F Kabel 850mm	Switch-plug combination 230 V
33+31	3905314072	Motor kpl. 3.30kW 400V50Hz B14	motor cpl. 3.30kW 400V50Hz
33+31	5905303026	Motor kpl. 3kW 230V50Hz B14	motor cpl. 3kW 230V50Hz
34	16040812	Dichtring	gasket
35	16040688	Ölstopfen	oil plug
36	3905314041	Ölleitung	Inhale oil pipe
37	05009402	Schlauschelle NW 16-25 1/2"	hose clamper
38	16040660	Rücklaufschlauch	Runback pipe
39	3905314042	Ölleitung	above trave oil pipe
41	3905402055	Ölleitung	oil pipe
42	5905303064	Steuergerät	control unit
43	3905314043	Ölleitung	working oil pipe
44	16040815	Ölstopfen	oil plug
47	05005401	Linsenschraube M6x12	oval head screw M6x12
48	05003803	Federstecker Ø4	spring cotter
49	02012510	Scheibe	pulley
50	3905301022	Lauftrad	wheel
51	3905314048	Radachse	whee axle
52	01047113	Sicherungsring	CIRCLIP RING
53	3905301015	Kunststoffführung unten Satz = 4Stk.	plastic guide downside set = 4 pieces
56	3905314052	Führungsstange für Hubeinstellung	tense pipe
57	05006009	Sterngriffschraube M8x23	star grip handle M8x23
58	3905314074	Zylinder 400V	cylinder 400V
58	3905301032	Zylinder mit Gewindestift seitlich 230V	cylinder w. set screw sideways 230V
59	3905314055	Steckbolzen	Carriage Bolt
60	3905314056	Schaltwippe	rocker switch
61	3905314057	Hubeinstellstange	stroke adjustment bar
66	16040811	Ölstopfen	oil plug
67	3905314062	Differenzierte Ölleitung	difference oil pipe
68	3905314063	Aufstückhülse	sleeve
69	3905314064	Antriebspumpe 400V	gear pump 400V
69	3905306027	Antriebspumpe 230V	gear pump 230V
73-75	3905314068	Ölmessstab kpl. mit O-Ring bis Dez. 2013	oil dipstick cpl. With o-ring till dec. 2013
73-75	5905402093	Ölmessstab kpl. mit Feingewinde ab Jan. 2014	oil dipstick cpl. With fine thread off jan. 2014
o.Abb.	16040512	Lüfterrad	fan wheel
o.Abb.	16040891	Kondensator 230V	capacitor 230V
o.Abb.	16041016	Dichtsatz für Zylinder 400V	sealing set 400V
o.Abb.	3905301020	Dichtsatz für Zylinder m. Sicherungsring 230V	sealing set f. cylinder w. safety ring 230V
o.Abb.	3905301033	Dichtsatz für Zylinder m. Gewindestift 230V	sealing set f. cylinder w. set screw 230V
o.Abb.	3905306123	Dichtsatz für Pumpe 230V	sealing set for pump 230V